[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
C E N T R O   L E G I S L A T I V O   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S

LEI Nº 7091/2006
concede reajuste dos níveis de vencimentos, salários, proventos, cargos em comissão e funções gratificadas dos servidores que integram o quadro único de pessoal civil, do magistério, do ipuf, das fundações, dos inativos e pensionistas, reajuste no auxílio-alimentação e auxílio-lanche e dá outras providências.
Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Os vencimentos, salários, proventos, cargos em comissão e funções gratificadas dos servidores que integram o quadro único de pessoal civil, do magistério, do IPUF, das fundações, dos inativos e dos pensionistas ficam reajustados em 4,69% (quatro vírgula sessenta e nove por cento), que corresponderão aos seguintes índices:

I – o percentual de 3,30 (três vírgula trinta por cento) sobre os vencimentos e proventos, incidente sobre o salário-base do mês de abril de 2006, que representa a média dos índices ICV/DIEESE e INPC/IBGE apurados entre abril de 2005 e abril de 2006;

II – o percentual de 1,39% (um vírgula trinta e nove por cento), que corresponde a reposição das perdas do período de janeiro de 1997 a novembro de 2004, já concedido no inciso II do art. 1º da Lei 6704, de 2005.

Art. 2º Ficam reajustados os auxílios-alimentação e lanche em R$ 1,00 (um real).

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, ficando o Chefe do Poder Executivo autorizado a proceder a necessária suplementação de crédito.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
DOE – 27/06/2006
Florianópolis, aos 27 de junho de 2006.

DÁRIO ELIAS BERGER
PREFEITO MUNICIPAL
     Rua Anita Garibaldi, 35 - Fones (048) 3027-5700 / 3027-5744 - www.cmf.sc.gov.br - Fax 3027-5822 - 88010-500 - Florianópolis - SC

[image: image1.png]